
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

ПРИКАЗ 

№ 320  от «13»  апреля 2022 г.                                             р.п. Екатериновка 

Об итогах проведения II муниципального конкурса  

инновационных практик в области воспитания 

«Формула воспитания» 
 

             В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района, МКУ 

«Методический центр учреждений  образования  Екатериновского 

муниципального района»  на 2022 год и в целях выявления и 

распространения лучших практик  в области  воспитания обучающихся в 

общеобразовательных организациях Екатериновского муниципального 

района был проведен II муниципальный конкурс инновационных практик в 

области воспитания «Формула воспитания» (далее – Конкурс), в котором 

приняли участие 10 педагогов и 2 педагогических коллектива  

Екатериновского муниципального района.  

            Номинации и участники Конкурса:  «Воспитание КЛАССного 

коллектива» (Аникина Татьяна Александровна – классный руководитель 5 

класса и учитель муниципального общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной школы с.Крутояр Екатериновского района 

Саратовской области;    Варфоломеева Татьяна Геннадьевна – классный 

руководитель 5 класса и учитель изобразительного искусства 

муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы п.Юбилейный Екатериновского района 

Саратовской области; Учайкина Татьяна Юрьевна – классный руководитель 

9 класса и учитель математики муниципального общеобразовательного 

учреждения - средней общеобразовательной школы п.Юбилейный 

Екатериновского района Саратовской области; Хребтищева Людмила 

Николаевна – учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

имени Героя Советского Союза Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры 

Екатериновского района  Саратовской области; педагогический коллектив 

муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы с.Вязовка Екатериновского района Саратовской 

области (Барданова Елена Федоровна – классный руководитель 8 класса и 

учитель русского языка МОУ СОШ с.Вязовка, Щербакова Нина 

Александровна – классный руководитель 5 класса и учитель информатики 

МОУ СОШ с.Вязовка, Кирсанова Ольга Васильевна – классный 

руководитель 11 класса и учитель математики МОУ СОШ с.Вязовка)); 



«Воспитательные траектории детских общественных организаций, 

объединений» (Бодачевская Светлана Михайловна – учитель 

муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 2 р.п. Екатериновка Екатериновского района 

Саратовской области; Митякова Галина Ивановна – классный руководитель 

10 класса и учитель муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения – средней общеобразовательной школы имени Героя Советского 

Союза Филькова В.П. с.Сластуха Екатериновского района  Саратовской 

области); «Система воспитания в образовательной организации» (Лукьянова 

Светлана Вячеславовна – классный руководитель 6 класса и учитель истории 

и обществознания муниципального общеобразовательного учреждения - 

средней общеобразовательной школы с.Ивановка Екатериновского района 

Саратовской области; Спасова Наталия Юрьевна – учитель начальных 

классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – 

средней общеобразовательной школы № 1 р.п. Екатериновка 

Екатериновского района Саратовской области; педагогический коллектив 

муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы с.Крутояр Екатериновского района  

Саратовской области (Галянина Марина Николаевна – классный 

руководитель 7 и 11 классов, учитель МОУ СОШ с.Крутояр, Межевова Нина 

Юрьевна – классный руководитель 9 класса и учитель МОУ СОШ с.Крутояр, 

Сазонова Татьяна Павловна - учитель начальных классов МОУ СОШ 

с.Крутояр, Ситкалиева Татьяна Федоровна – учитель начальных классов 

МОУ СОШ с.Крутояр)); «Уникальный модуль рабочей программы 

воспитания общеобразовательной организации» (Дёмина Евгения Юрьевна – 

учитель муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы с.Альшанка Екатериновского района 

Саратовской области, Родина Надежда Владимировна – учитель немецкого 

языка муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы с.Воронцовка Екатериновского района 

Саратовской области). 

              На основании протокола заседания жюри Конкурса от 08.04.2022  г. 

              ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список призеров и участников Конкурса в номинации 

«Воспитание КЛАССного коллектива»: 

3 место – Учайкина Т.Ю., классный руководитель 9 класса и учитель 

математики МОУ СОШ п.Юбилейный; 

3 место – Хребтищева Л.Н., учитель начальных классов МОУ СОШ 

с.Бакуры; 

УЧАСТНИКИ КОНКУРСА: Аникина Т.А. – классный руководитель 5 

класса и учитель МОУ СОШ с.Крутояр; Варфоломеева Т.Г. – классный 

руководитель 5 класса и учитель изобразительного искусства МОУ СОШ 

п.Юбилейный; педагогический коллектив МОУ СОШ с.Вязовка (Барданова 

Е.Ф., Щербакова Н.А., Кирсанова О.В.). 



2. Утвердить список призеров и участников Конкурса в номинации 

«Воспитательные траектории детских общественных организаций, 

объединений»: 

3 место – Бодачевская С.М., учитель МОУ СОШ №2 р.п. Екатериновка; 

УЧАСТНИК КОНКУРСА Митякова Г.И., классный руководитель 10 

класса и учитель МБОУ СОШ с.Сластуха. 

3. Утвердить список призеров Конкурса в номинации «Система воспитания в 

образовательной организации»: 

2 место – Спасова Н.Ю., учитель начальных классов МБОУ СОШ №1 р.п. 

Екатериновка; 

3 место – Лукьянова С.В., классный руководитель 6 класса и учитель 

истории и обществознания МОУ СОШ с.Ивановка; 

3 место - педагогический коллектив МОУ СОШ с.Крутояр (Галянина М.Н., 

Межевова Н.Ю., Сазонова Т.П., Ситкалиева Т.Ф.). 

4. Утвердить список призеров и участников Конкурса в номинации 

«Уникальный модуль рабочей программы воспитания общеобразовательной 

организации»: 

3 место – Дёмина Е.Ю., учитель МОУ СОШ с.Альшанка; 

УЧАСТНИК КОНКУРСА Родина Н.В., учитель немецкого языка МОУ 

СОШ с.Воронцовка. 

5. Призеров Конкурса во всех номинациях наградить дипломами управления 

образования администрации Екатериновского муниципального района,  

участников Конкурса - сертификатами управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района. 

6. МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» опубликовать результаты Конкурса на сайте 

управления образования администрации Екатериновского муниципального 

района (https://ekatron.edusite.ru/).  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

https://ekatron.edusite.ru/

